

Mødereferat

Dato: 22.06.2021

Mødeforum:	LUU Struktør/brolægger	
Dato:	17. juni 2021	Tid: 08:30 – 11:30
Sted:	Learnmark Horsens, Vejlevej 150, 8700 Horsens – Lokale 230	
Mødeleder:	Freddy Schiermer	
Deltagere:	Freddy Schiermer, Henrik Lynggaard Christiansen, Peter Hjortdal Andersen, Jesper Christiansen, Michael Haugaard, Niels Celandier, Michael Rousing, Hanne Koblauch Christensen, Nana Holm (deltog fra punkt 4)	
Afbud:	Charlotte List, Henrik Sørensen, Sine Madsen	
Referent:	Carina Würtz Rolskov	

Dagsorden

1. Godkendelse af sidste referat
2. Orientering ved formanden
3. Orientering om efteruddannelse v/Peter Hjortdal Andersen
4. Orientering fra skolen
5. Evt.

Ad 1)

Referatet blev godkendt uden bemærkninger.

Ad 2)

Freddy Schiermer gav en status fra udvalget.

Munck Havne & Anlæg er blevet godkendt til tre anlægsstruktører. Virksomheden kan være interesseret i en godkendelse til bygningsstruktøruddannelsen næste år.

Sine Madsen udtræder af udvalget, da hun har valgt at opsige sin stilling, og derfor ikke kan fortsætte. Freddy Schiermer arbejder på at finde et nyt emne til udvalget. Det er Dansk Byggeri, som skal udpege en ny repræsentant til udvalget.

Rambøll har lavet en rapport omkring rekruttering af elever til struktørfaget.

Freddy Schiermer gav udtryk for, at Learnmark er godt med i forhold til de konklusioner, som er nævnt i rapporten.



Der er mulighed for at søge midler ved det faglige udvalg i forhold til trepartaftalen. Dette er beskrevet under punkt 4 – nyt fra skolen.

På tidligere møder har der været en debat omkring procedurerne for logbøgerne.

Sine Madsen og Freddy Schiermer har været i dialog omkring dette, og foreløbig kører vi videre med den kendte procedure, hvor det er underviserne, som godkender logbøgerne. I mellemtiden er der kommet elektroniske logbøger. Hanne Koblauch oplyste, at det er elevens ansvar at få downloadet app'en (grundet GDPR). Ellers er der ikke ændringer i forhold til udfyldelse af logbogen. Det er stadig elev og mester, som skal gennemgå den sammen og herefter sende den til skolen.

Henrik Lynggaard Christiansen oplyste, at de grundforløbselever, som stopper til sommerferien, vil blive introduceret til den elektroniske logbog.

Michael Rousing gjorde opmærksom på, at 20-25 procent af eleverne møder op uden en underskrevet udfyldt logbog. Skal beslutningen om at sende dem hjem til mester for at udfylde logbogen, hvis den ikke er udfyldt ved skolestart, stadig være gældende? Henrik Lynggaard Christiansen foreslog at bibeholde proceduren ved de fysiske logbøger. Men ved elektroniske logbøger skal eleverne ringe til mester, så den kan udfyldes med det samme, hvis den mangler.

Hanne Koblauch supplerede med at en fordel ved app'en er, at logbogen ikke kan blive væk, ligesom det vil blive mere fleksibelt i forhold til udfyldelse af logbøger, såfremt mester er fraværende. Det kræver kun adgang til internettet at få udfyldt logbogen.

Michael Rousing forespurgte på en notifikationsindstilling til app'en, så elever og mestre kan få en pop-up-besked, når et skoleophold nærmer sig og logbogen skal udfyldes.

Niels Celander gav en status på AUB-projektet

De virksomheder som har lærlinge, er inde i en god gænge. Det har været småt med besøg grundet Coronanedlukningen, men der kommer flere besøg i kalenderen nu, så det ser positivt ud. I sidste uge udmøntede et besøg sig i en uddannelsesaftale. Peter Hjortdal Andersen oplyste, at han har fået en henvendelse fra en virksomhed på Samsø, som gerne vil godkendes. Peter Hjortdal sender kontaktoplysningerne videre til Niels Celander.

Hanne Koblauch forespurgte på, hvor mange GF2-elever, som mangler en uddannelsesaftale? Henrik Lynggaard Christiansen oplyste, at alle har en aftale. Der er stadig en overvægt af anlægsstruktører i forhold til bygningsstruktører.

Niels Celander oplyste, at der er brugt 35.000 kr. indtil videre på de afrapporterede timer. Niels Celander mangler bl.a. at besøge brolæggere på Fyn.

Niels Celander orienterede om det opslag på Learnmarks hjemmeside, hvor mestre kan søge efter lærlinge.

<https://www.learnmark.dk/uddannelser/learnmark-tech/ledige-praktikpladser/>

Ad 3)

Peter Hjortdal Andersen orienterede om nyt fra efteruddannelsesområdet.

Der har været afholdt afslutning for 40 nyuddannede kloakmestre.

Der er kommet gang i samarbejdet med VIA University College igen. Peter Hjortdal Andersen har holdt oplæg for bygningskonstruktørstuderende omkring kloakmesteruddannelsen. Derfor ønsker VIA også at udvide samarbejdet omkring nogle praktikforløb, hvor alle dem der ikke har en håndværksbaggrund kan få mere værkstedsundervisning på Vejlevej. Henrik Lynggaard Christiansen oplyste, at det samme gør sig gældende for de ingeniører, som er gået gymnasievejen og ikke har en erhvervsuddannelse med i bagagen.

Skolen er i gang med at lave "snuse-forløb" for FGU-elever, da denne målgruppe har mulighed for at komme på AMU-kurser i fem uger. Der er lavet fem forskellige snuseforløb, bl.a. et indenfor bygge- og anlæg.



Der er ved at blive udviklet en ny AMU-kontraktuddannelse. Det drejer sig om uddannelsen til porebetonmontør. Dette sker på baggrund af en henvendelse fra nogle af virksomhederne i branchen. Kvaliteten af arbejdet på byggepladsen har været for dårlige indenfor dette område, hvorfor ønskes der en uddannelse til netop dette fag. Der er ikke adgangskrav til AMU-kontraktuddannelsen, men der skal bestås AMU-prøver i forløbet.

Der er ved at blive arbejdet på et nyt forløb: "Den gode kloakhåndmand". Ud fra erfaringer fra tidligere forløb, kan det konstateres, at der er en målgruppe, hvor for dem kloakmesteruddannelsen er for svær. Forløbet skal bestå af den praktiske del, kloakering og arbejdsmiljø samt vejen som arbejdsplads.

Der er ligeledes et forløb for HK'er til byggebranchen på vej. Der er mangel på arbejdskraft i byggebranchen, så tanken er at uddanne HK'er til at få indsigt i byggebranchen. De skal kunne deltage i byggemøder, lave materiale til licitationer og/eller tilbudsgivning, arkivering, regnskab, løn og lignende. Det vil være et 30 dages forløb. Der har været positive tilbagemeldinger fra de virksomheder, som skolen har været i kontakt med.

Der er ligeledes et anlægsforløb i gang i Kolding. Kolding er et område, som efterlyser lærlinge. Peter Hjortdal Andersen inviterer Niels Celander med til afslutningsdagen.

Det har tidligere været på tale at lave et forløb for minkavlere, hvilket ikke er relevant længere.

Formandsuddannelsen er i gang. Denne er målrettet nedrivere, men fremover bliver det en generel formandsuddannelse.

Der kører ligeledes praktisk projektledelse på ni dage. Dette forløb er også relevant for formænd, men den er tiltænkt bygningskonstruktører uden praktisk erfaring.

Der afholdes MasterSkills i uge 5 og 6. Der er planlagte kurser på programmet, men Peter Hjortdal Andersen forespurgte på yderligere ønsker til programmet. Der kom forslag på kurser inden for støttemure og fugeprodukter. Hanne Koblauch orienterede om at udbydes praktikvejlederkurser i uge 5 og 6. Folderne herfor revideres og skal bringes med ud i virksomhederne.

Peter Hjortdal Andersen orienterede om at der er ansat to nye medarbejdere i efteruddannelsesområdet, som kun beskæftiger sig med AMU bygge og anlæg.

Freddy Schiermer forespurgte på hvorfor placeringen af et håndværkerkollegie er ved Campus? Niels Celander orienterede om at det er BRF-Fonden, som står for at bygge kollegiet. Det er et kollegie og ikke et skolehjem, så Learnmark er ikke involveret i projektet.

Ad 4)

Nana Holm deltog under dette punkt.

Henrik Lynggaard Christiansen orienterede om nyt fra skolen

Der er kommet mulighed for at søge det faglige udvalg om midler til lokale projekter, som skal understøtte arbejdet med trepartsaftalen. Midlerne skal ligge mellem skolens arbejde og AUB-midlerne.

Der er ansøgningsfrist den 25. juni.

Der er nedsat et trepartsteam bestående af konsulenter og administrative medarbejdere, som finansieres af skolen.

Skolen havde et forslag til et lokalt projekt, som blev drøftet på mødet.

Brolægger- og struktørfagene mangler elever. Det er ikke tilladt at besøge folkeskoler for AUB-midler, og derfor foreslår skolen at igangsætte et projekt, som muliggør at repræsentanter fra skolen kan besøge folkeskoler, for at rekruttere flere elever til fagene.



Hanne Koblauch gjorde opmærksom på, at der i det faglige udvalgs oplæg, er lagt op til at det er GF1, som der er fokus på og opfordrede skolen til at kontakte John Hvass for at høre om mulighederne for at få projektet ud i folkeskolerne. Michael Rousing har været i dialog med John Hvass omkring dette, og han har sagt ok til besøg i folkeskolerne. Idéen er at besøge folkeskolerne i de områder, hvor der er ledige praktikpladser i nærområdet. Ligeledes skal det italesættes at uddannelserne også er for piger. Hanne Koblauch opfordrede til at lægge besøgene på folkeskolerne i efteråret, da folkeskoleeleverne står over for deres uddannelsesvalg til marts, hvor den koordinerede tilmelding er.

Skolen laver udkast til ansøgningen. Ansøgningen vil være i samarbejde med det lokale uddannelsesudvalg.

Henrik Lynggaard Christiansen orienterede om elevtallene.

- Der er 9 tilmeldte til GF2 til august. Kun en af dem er uden læreplads.
- Der er 32 GF2-elever færdige fredag i uge 27. Alle har læreplads.
- Der er stadig 248 elever tilmeldt til GF1 til august.
- Hovedforløbene har stort set fået indhentet Corona-hjemsendelserne, når vi når sommerferien.

Ad 5)

Intet til eventuelt.